获配数量、获配金额情况如下：

序号 发行对象名称 获配股数（股） 获配金额（元）
锁定期

（月）

1 银河德睿资本管理有限公司 17,068,273 84,999,999.54 6

2 中国长江电力股份有限公司 223,895,582 1,114,999,998.36 6

合计 240,963,855  1,199,999,997.90
（五）募集资金及验资情况

1、2022 年 12 月 28 日，大信会计师事务所（特殊普通合伙）（以下简称“大

信”）对认购资金到账情况进行了审验，并出具了《甘肃电投能源发展股份有限

公司非公开发行人民币普通股股票申购资金验证报告》（大信验字〔2022〕第

31-00189 号）。截至 2022 年 12 月 28 日，本次非公开发行普通股股票发行对象

缴付的认购资金总计人民币 1,199,999,997.90 元已缴入华龙证券指定的账户。

2、2022 年 12 月 28 日，华龙证券向发行人开立的募集资金专户划转了认股

款。2022 年 12 月 29 日，大信出具了《甘肃电投能源发展股份有限公司验资报告》

（大信验字〔2022〕第 9-00008 号）。截至 2022 年 12 月 28 日，本次非公开发行

共发行新股 240,963,855 股，每股面值为人民币 1.00 元，发行价格为 4.98 元/股，

募集资金总额为 1,199,999,997.90 人民币元，扣除保荐承销费用及其他发行费用

6

共计 7,632,984.76 元（不含税）后，募集资金净额为 1,192,367,013.14 元；其中

计入实收资本（股本）240,963,855.00 元，计入资本公积 951,403,158.14 元。发

行人实际收到扣除保荐承销费用 6,792,452.82 元（不含税）后的募集资金金额

1,193,207,545.08 元，已于 2022 年 12 月 28 日存入发行人指定的募集资金收款银

行账户。

3、本次发行不涉及购买资产或者以资产支付，认购款项全部以现金支付。

发行人将依据《发行管理办法》《上市公司监管指引第 2 号——上市公司募集资

金管理和使用的监管要求》《深圳证券交易所股票上市规则》《深圳证券交易所

上市公司自律监管指引第 1 号——主板上市公司规范运作》以及公司《募集资金

使用管理办法》等有关规定，对本次募集资金实施专户管理，专款专用。

（六）本次非公开发行前后股本结构

本次非公开发行完成后，公司将增加 240,963,855 股限售流通股，具体股份

变动情况如下：

股份类型
本次发行前 变动数 本次发行后

股份数量（股） 比例 股份数量（股） 股份数量（股） 比例

有限售条件的流

通股份
15,750 0.001% 240,963,855 240,979,605 15.056%

无限售条件的流

通股份
1,359,560,930 99.999% - 1,359,560,930 84.944%

合计 1,359,576,680 100.00% 240,963,855 1,600,540,535 100.00%

本次非公开发行完成后，公司股权分布符合《深圳证券交易所股票上市规则》

规定的上市条件。

三、保荐机构是否存在可能影响公正履行保荐职责情形的说明

经核查，截至本上市保荐书出具日，发行人控股股东甘肃省电力投资集团有

限责任公司（以下简称“电投集团”）持有华龙证券 2.57%的股份。电投集团副

总经理兼发行人董事李青标兼任华龙证券董事。电投集团与持有华龙证券 16.29%

股份的甘肃金融控股集团有限责任公司为持股华龙证券的一致行动人。电投集团

的实际控制人为甘肃省国资委。华龙证券无控股股东，实际控制人为甘肃省人民

政府。

7

2021 年 10 月 16 日，电投集团因非公开发行可交换公司债券需要，将其持有

的公司 142,000,000股无限售条件流通股质押给其 2021年非公开发行可交换公司

债券的受托管理人华龙证券，并将该部分股份划转至电投集团与华龙证券在中国

证券登记结算有限责任公司深圳分公司开立的质押专户“甘肃省电力投资集团有

限责任公司可交换私募债质押专户”，预备用于为可交换公司债券发行提供担保。

上述质押手续已在中国证券登记结算有限责任公司深圳分公司办理完毕，质押期

限自 2021 年 10 月 15 日至本次债券到期日止。

除上述情形外，发行人与保荐机构之间不存在其他关联关系。

发行人与保荐机构之间不存在其他可能影响公正履行保荐职责的情形。